

Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Thailand.

Pas og visum

Bemærk! Visum reglerne kan ændres med meget kort varsel, så det anbefales, at tjekke Thailands Ambassades hjemmeside. Nedenstående informationer er med forbehold for ændringer.

Danske statsborgere kan rejse visumfrit til Thailand på turistrejser i op til 60 dages varighed. Ved ankomsten får man et indrejsestempel, og ophold er herefter tilladt fra stemplets dato og 60 dage frem. Det er tilladt at rejse ind og ud af Thailand et ubegrænset antal gange med fly indenfor denne periode, men det er kun tilladt at rejse ind i Thailand 2 gange om året over land eller af søvejen.

Passet skal være gyldigt i 6 måneder fra indrejsedatoen og der skal være min. 2 blanke sider i passet.

For yderligere information omkring visum kontakt venligst Thailads Ambassade på 39 62 50 10.

Vaccination

Som i de fleste andre oversøiske lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse (hepatitis A), stivkrampe og difteri. Viktors Farmor rådgiver af principielle årsager ikke om smitterisiko for malaria og om valg af malaria profylakse. Du bør tale med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin. Medbring evt. dag-for-dag programmet, hvorpå rejseruten er indtegnet.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor to rabataftaler med [Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik](#) (Jens Baggesens Vej 90 B 8200 Aarhus N) og [Udlandsvaccinationen I/S](#) (Ørestads Boulevard 5, 2300 København S). Ved begge steder får du op til **10% i rabat ved vaccinationer.**

Du kan også orientere dig på [Seruminstituttets hjemmeside](#). Der kan være forskel på, hvilke vaccinationer der tilrådes.

Valuta

I Thailand bruges møntfoden Baht, THB. Der kan hæves kontanter i baht på VISA- og MasterCard i lokale pengeautomater (ATM), der findes i stort set alle byer. Hævegrænsen ligger oftest mellem 10.000-14.000 Baht (ca. DKK 2000-2800) pr. dag, men er afhængig af beløbsbegrænsningen hos dit eget pengeinstitut.

På de fleste hoteller, restauranter og stormagasiner kan man betale med internationale kreditkort.

Amerikanske dollars og euro kan veksles mange steder. Danske kroner kan veksles i de større byer, men kursen er ikke særlig god. Uden for Bangkok og Chiang Mai kan det være vanskeligt at veksle danske kroner. Så sørg for at hæve eller veksle til thailandske bahts, inden turen går ud af storbyerne.

Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen, samt håndtere din egen bagage. Der kan være dage, hvor vi går mere end 5 km. i forbindelse med sightseeing.

Klima

Thailand har tropisk klima. Vintermånederne fra november til marts er de tørreste måneder og dem, hvor temperaturene er mest behagelige. Regntiden er fra ca. april til og med start oktober afhængig af hvor i Thailand man befinder sig. Især i april og maj kan temperaturene blive meget høje, og 40 grader er ikke ualmindeligt. I regnsæsonen er der i Thailand forhøjet risiko for oversvømmelser, mudderskred osv., der kan forstyrre rejseplanen.

Tidsforskel

Thailand er 6 timer foran dansk vintertid og 5 timer foran dansk sommertid.

Telefoni og internet

Telefoni. Thailand har selvalg fra Danmark. Tryk 0066 + omr.nr + abn.nr. Fra Thailand til Danmark trykkes 0045 + dansk nummer. En dansk mobil kan som regel bruges fra Thailand. Mobiltaksten afhænger af dit teleselskab.

Internet. Der er efterhånden Wi-Fi på langt de fleste hoteller og et stigende antal restauranter og caféer i Thailand. Mange steder er det gratis, mens nogle steder opkræver en beskedent betaling. Det er også muligt at bruge mobildata på telefonen de fleste steder - men tjek lige priserne hos dit teleselskab i Danmark inden afrejse, da det ofte er en dyr fornøjelse. Har du ikke mobildata i Thailand inkluderet i dit danske abonnement, er det muligt at købe et lokalt SIM-kort med data, du kan bruge i Thailand.

Elektricitet

Thailand bruger 220 volt. De fleste thailandske stikkontakter er af type A med to flade ben. Men andre typer kan forekomme. Du vil dog stort set altid skulle bruge en adapter, så det er en god ide at medbringe en sådan hjemmefra. De kan dog også købes i butikker i Thailand. Husk også oplader til mobiltelefon og kamera.

Prisniveau

Der er kæmpe forskel på prisniveauet i Thailand alt efter, hvor man bruger pengene. Her er alt fra billige gadekøkkener til nogle af verdens fineste hoteller med tilhørende restauranter. De fleste vil nok befinde sig et sted mellem disse to ekstremer - og her er prisniveauet meget rimeligt i forhold til danske priser.

En god frokost kan fint fås for under 100 kr. Den kan også koste fra 20 kr. ved et gadekøkken til langt mere på en fin restaurant. En lokal øl på en restaurant kan koste op til 20-30 kr, men den kan også findes billigere. Sodavand og juice er billigt, og man kan ofte få en sodavand for 5-10 kr. på en restaurant. Vin er dyrt. En kop kaffe kan koste alt fra få kroner ved en gadebod til over 30 kroner på Starbucks. 1 flaske vand (1,5 liter) koster typisk omkring 5 kroner i en kiosk.

Drikkepenge

På Viktors Farmors grupperejser er drikkepenge til chauffør og lokalguide inkluderet i rejsens pris.

Øvrige drikkepenge er ikke inkluderet i rejsens pris. Lønningerne er generelt lave i Thailand, så mange thaier i servicebranchen er afhængige af de drikkepenge, de modtager. Det gælder blandt andet stuepiger, tjenere, taxachauffører, hotelpersonalet mv.

På restauranter er det normalt at lægge 10 – 15 % oveni regningen. På hotellerne er det normalt at lægge ca. 1 USD pr. person pr. nat til stuepigerne. 1 USD pr. kuffert, der bringes op på værelset, er også værdsat. I taxaer er det normalt at runde op til nærmeste runde tal.

Drikkevand

Det frarådes at drikke vandet. Mineralvand på flaske kan købes alle steder til få kroner pr. flaske.

Påklædning

Thaiernes holdning til påklædning er ret afslappet. Det er ikke nødvendigt at medbringe fint tøj til hotellerne. T-shirts og kortærmede bluser/skjorter er anvendelige langt de fleste steder. Short er acceptable mange steder til både mænd og kvinder (selvom de fleste thaier ikke selv kunne finde på at gå i shorts) - så længe de ikke er alt for korte. Ligeledes skal man dække sine skuldre.

Undtagelsen er i templerne og officielle bygninger, hvor det forventes, at man har lange bukser på og dækkede skuldre.

Det er en god ide at medbringe en fleecetrøje eller let jakke til brug de steder, hvor der er skruet højt op for aircondition.

Bagage og håndbagage

Bagagen bør aldrig være tungere end at man til enhver tid kan bære det selv.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den indtjekkede bagage. E-cigaretter er forbudte i Thailand, så de må slet ikke medbringes. Men har I powerbanks, skal de i håndbagagen.

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin i din håndbagage, skal navnet på recepten og flybilletten stemme overens.

Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Solbriller
- Badetøj
- Kasket eller solhat
- Langærmede, hurtigtørrende skjorter
- Lange, hurtigtørrende bukser
- Regnfrakke eller paraply
- Myggespray
- Solcreme
- Medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)
- Evt. trekking sko/støvler
- Desinficerende spray el. creme
- Lommelygte + batterier (elektriciteten kan være ustabil)

Fotografering

Thailand er et fantastisk land at fotografere i, og heldigvis er det tilladt at fotografere langt de fleste steder. Undtagelsen er naturligvis militære installationer, lufthavne, broer, dæmninger, politiet osv.

Tager man billeder af Buddha-figurer, munke eller noget med relation til kongefamilien er det vigtigt at være respektfuld. Det er f.eks. ikke tilladt at tage en selfie med Buddha eller posere foran et billede af kongefamilien. Straffene for majestætsfornærmelse er høje i Thailand.

De fleste thaier har ikke noget imod at blive fotograferet, men det er altid god skik at spørge om lov først og respektere et eventuelt 'nej tak'.

Cigaretter og E-cigaretter mv.

Rygning er forbudt alle steder indendørs (også hotelværelser) samt de fleste offentlige steder udendørs. Rygning er kun tilladt i særlige afmærkede rygeområder. E-cigaretter, E-væske og vandpiber, må ikke medbringes til Thailand. Disse elementer vil sandsynligvis blive konfiskeret ved ankomst, og man kan risikere at få en bøde eller fængsel i op til 10 år, hvis man findes skyldig. Salg eller levering af E-cigaretter, E-væsker og vandpiber er også forbudt, og man kan risikere en stor bøde eller op til flere års fængsel, hvis man findes skyldig.

Ofte stillede spørgsmål

Hvem flyver vi med til Thailand?

Det varierer fra rejse til rejse. Vi bruger en række flyselskaber på rejserne. Du er altid velkommen til at kontakte os for at høre, hvilket flyselskab vi har booket til netop din rejse.

Er rejserne til Thailand fysisk krævende?

Der er ikke indlagt deciderede vandreture på rejserne, medmindre det er angivet i dagsprogrammet. Men det bliver alligevel til en del gåen i forbindelse med byvandring og sightseeing. Tempo er roligt, og vi gør mange stop. Men det er vigtigt at være godt gående, for at få det fulde udbytte af rejsen. Der kan også være en del trapper, og fortove og veje kan være meget ujævne. På nogle rejser kører vi ad mindre gode veje med mange sving og dårlig belægning. Sejler vi med båd på turen, er det vigtigt at kunne komme ind og ud af båden.

Hvor mange penge bør jeg medbringe hjemmefra til Thailand?

Det er altid en god ide at medbringe lidt penge hjemmefra. Mad, drikke og småfornødenheder er billige i Thailand, så man kommer langt for omkring 1.000 kr. i thailandske baht. Alternativt kan man medbringe amerikanske dollars eller euros, der kan veksles til baht i Thailand. Men Thailand er et fantastisk land at shoppe i, og skulle der blive brug for flere penge, er der rig mulighed at hæve penge på kreditkort i hæveautomater i de fleste thailandske byer. Det er også muligt at betale med kreditkort på mange hoteller og i større butikker. Men ikke i små butikker og gadeboder. Så det er nødvendigt også at have kontanter.

Hvornår er det godt at rejse til Thailand?

November til marts er klimamæssigt det bedste tidspunkt at besøge Thailand, hvorfor vores rejser ligger i denne periode. Det er muligt at rejse i Thailand på andre tider af året også, hvis man er forberedt på kort, voldsomme regnbyger, høj luftfugtighed og flere dage med overskyet vejr. Til gengæld er priserne lavere i regntiden, og der er langt færre besøgende i landet.

Værd at vide

Twin-værelser (værelser med to enkeltsejge) kan være svære at få på nogle hoteller. Som regel kan det godt lade sig gøre, men der kan forekomme situationer, hvor twin-værelser ikke er tilgængelige.

Bemærk at e-cigaretter er forbudte i Thailand.

Det kan anbefales at downloade Udenrigsministeriets app Rejseklar, hvor du kan læse rejsevejledningen og anden god information. Appen kan downloades til både Apple og Android.

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på [Spejdersports webshop](#). Fordelskoden oplyses ved bestilling.

Rejselederens rolle

Den danske rejseleders rolle er meget anderledes i Thailand end andre steder. I Thailand er det kun den Thailandske lokalguide, der må informere og guide i det offentlige. Det er den lokale guide, som fungerer som rejseleder/guide ved/i og på sightseeing, restauranter, parker mv.

Dvs. at den danske rejseleder ikke må informere om historie, kultur, geografi, og politik i offentlig rum. Den danske rejseleder kan heller ikke oversætte, så der bliver opsummeret i bussen eller på hotellet.